
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 21. listopadu 2023  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, doc. Hlinčík, dr. Bindzar, doc. Šimáček, doc. Pohořelý, prof. Kubal, 

prof. Bartáček,  dr. Purkarová, dr. Váchová, Ing. Šritrová 

Omluveni:    doc. Kubička, dr. Šmejkalová 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

− Do 17. 12. navrhnout nové hodnotitele za VŠCHT do GA ČR. 

− Shrnutí zasedání Mezinárodního poradního sboru v Praze ve dnech 8 -9. listopadu a informace 

k pracovním skupinám. Součástí zpětné vazby bude písemná zpráva. 

 

Pror. Jahoda - omluven 

 

Pror. Vojtěch - omluven 

− Informace k projektům v rámci GAČR Junior Star. 

− Informace o úspěšnosti VŠCHT v projektech TAČR. 

− Navýšení financování projektů OP JAK Špičkový výzkum. Probíhá příprava projektů OP JAK 

Mezisektorová spolupráce.  

 

Pror. Pospíšil  

− Probíhá příprava Strategie udržitelnosti. 

− Očekávané změny v rámci zákona 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje. Naměřená data 

se ukládají na speciálních úložištích. Informace poskytne dr. Hnátková a Ing. Schätz. 

 

Pror. Rumlová  

− Informace k návštěvě zahraničních studijních poradců. 

− Informace k nominaci a udělení ceny Miroslava Vlčka, která proběhne 5. 12. 2023. 

− DoD 24. a 25. 11. 2023. 

 

Kvestorka  

− Informace o změnách v rozpočtu. 

− V příštím roce dojde k navýšení cen energií až o 50%. 

− Nákup státních dluhopisů. 

− Režijní náklady v budovách Jankovcova, Dejvice a Kralupy. Podíl režie v rámci grantů. 

− Od příštího roku bude odesílání a přijímání balíků v nových prostorách a v kompetenci odboru 

zásobování. 

− Navýšení kapacity v ordinaci lékaře VŠCHT v rámci pracovně  

− lékařských prohlídek. 

 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 5. 12. 2023 

 

 

 

 

 

 



 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

− Studentskou cenu Vitriol za FTOP obdržela dr. Kujalová z Ú217. Pan děkan oceněné gratuluje. 

− Výnos děkana k počtu bakalářských, diplomových a dizertačních prací na fakultě. 1 BP, 2 DP, 

3 DSP. Tento výnos byl uveřejněn na webových stránkách fakulty a studenti o něm byli 

informováni.  Je nutno zajistit překlad do anglického jazyka – Ing. Šritrová. 

− Získávání kontaktů v zahraničí pro hodnocení VŠCHT. Data se odevzdávají do konce 

listopadu. 

− Zaslány průběžné bilance čerpání osobních nákladů. Fond úspor z loňského roku se nepřevádí. 

Tato položka by měla být vyčerpána do nuly. 

− Vedoucí ústavů zašlou panu děkanovi požadavky na odměny pro zaměstnance, kteří pracovali 

na fakultní úrovni. Termín 23. 11. 2023. 

− Plán vědeckých rad. Příští termín VR FTOP bude v lednu 2024.  

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

− Minulý týden proběhlo jednání  ohledně ESF+.  

− Staré BP a DP mají termín 20 let pro Skartační řád.  

− ORCID, pokud se výsledky bakalářské či diplomové práce budou publikovat a student bude 

uveden jako (spolu)autor, je nutné, aby si číslo založil.  

− Studenti „Litvínov“. Proběhne kontrola studentů 2. ročníku  ohledně témat bakalářských prací. 

Dosud nepřiřazeným/nerozhodnutým studentům (převedeným z FTOP na FCHT) by měly 

témata nabídnout ústavy 215, 216.  

− Je zprovozněný nový akreditační modul. Na jaře budou všichni pedagogové vyzváni 

k aktualizaci životopisů. 

− Pokud se domlouvají individuální praxe se středními školami, je nutné, aby všechny smlouvy 

šly přes dr. Krátkou.  

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum  

− Senátu VŠCHT bylo představeno rozmezí minimální a maximální pedagogické činnosti 

studentů doktorského studia. Pokud bude mít student méně než 10 hodin ekvivalentu, o 

pedagogické stipendium přijde. Pokud více než 150 hodin, měl by dostávat odměny navíc. 

− Přestupy studentů DSP. Půjde na RVH v prosinci 2023. Dotaz ze senátu – budou výjezdy na 

stáž povinné i pro studenty v dobíhajících akreditovaných DSP? Podle SZŘ je nutno splnit 

výjezd či jinou alternativu plnění.  

− Byla schválena pravidla pro IGA. 

 

doc. Kubička - omluven 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

− Poděkoval za podporu se studenty z Indie. 

 

Ústav 216 (doc. Hlinčík) 

− Výtky k multifakultní verzi SIS. Proběhne schůzka dr. Bindzara a dr. Vagenknechtové. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

− Bude vypsáno výběrové řízení na pozici docent/tka a výběrové řízení na A4 asistent. 

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 

Ústav 240 (prof. Kubal) 

− Pod ústav 240 spadá střelnice. Má fakulta nadále zájem, aby toto spravovala? Ano, střelnici 

ponecháme pod ústavem 240. 



 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (dr. Váchová) 

− Senátem byly schváleny podmínky pro přijetí ke studiu pro ak. rok 2024/2025. 

 

Doc. Sýkora 

− Plochy FTOP.  

 

Ing. Šritrová  

− Témata dizertačních prací zadat do SIS do 31. 12. 2023. 

 

Šárka Dintarová 

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana se bude konat 5. 12. 2023 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


